1452 gennaio 12, Lodi.

Locumtenenti Placentie.

Porrecte nobis suplicationis parte Bassiani Dordoni, Iohannis eius filii et Filipine, dicti Iohannis uxoris, copiam vobis mictimus presentibus alligatam, eius autem inspecto tenore, presertim ut supplicantes ius suum in re, de qua ibidem exprimitur, obtineant, comictimus vobis et volumus quatenus, evocatis ad vos partibus, de narratis in dicta suplicatione informari curetis et, si compereritis assertam inibi sententiam et sine arbitramento latam esse inique et in enormem lesionem dictorum suplicantium adeo quod merito reductio fienda sit **a**, uti exponitur **b**, eo casu provideatis superinde prout iuri videbitur convenire, premissa expediendo summarie et expeditius ac omni cum celeritate possibili, et per modum quo neutra partium iustam habeat causam querele; dabitur tamen operam in premissis partes componere, cum re et personarum qualitas ad exposcendum videtur quemadmodum vos facturos speramus.

Data Laude, xii ianuarii MCCCCLII.

- a** *sit in interlinea.*
- b** *Segue sit depennato.*

428

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL CAPITANO DELLA MARTESANA, ACCERTATO QUANTO NARRATO NELLA SUA SUPPLICA DA CRISTOFORO DA GALLUZZO, BALESTRIERO DUCALE, CERCHI DI FARGLI RIAVERE IL PAIO DI BUOI E LA MULA RUBATIGLI IN QUEL DI LONGONO E DI PUNIRE I DELINQUENTI.

1452 gennaio 12, Lodi.

Capitaneo Martesane.

Cristoforo de Galluzo, nostro balistrero, se lamenta de alcuni del Monte Brianza, quali dice gli hano furati uno para de bovi et una mula in ello loco de Longono del ducato nostro Milanese, secundo che plenius da lui sirite informato. Per la quale cosa ve scrivemo et volemo che cercati per omne modo de ritrovare la verità de questo facto et, trovando li malifactori, providite per forma che ipso nostro balistrero sia integramente satisfacto per questa casone, ponendo anchora li dicti malifactori secundo che vole la ragione.

Data Laude, die xii ianuarii MCCCCLII.

429

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE GIOVANNI BIRAGO, VISTA LA SUPPLICA DI CRISTOFORO E TOSENO, FRATELLI DE GALLUZZO, SE RICONOSCE CHE LA TUTELA DELLA CUGINA MINORENNE MARIA SPETTA AL CUGINO MORSO, GLIELA AFFIDI AVENDO L'AVVERTENZA CHE I BENI DELLA MINORENNE NON VADANO DISPERSI NÈ SIANO DANNEGGIATI.

1452 gennaio 12, Lodi.

Iohanni de Birago.

Se querelano Christoforo et Toseno, fratelli de Galluzo, che havendo loro tolto in casa una sua cuxina chamata Maria, la quale è minore, perché essendogli morti li soy, specta alloro la gubernatione de essa, è venuto uno dicto Morso cuxino, tuo fameglio, el quale secondo che dicono cercha de avere la tutela de ipsa putta solum per potere consomare la robba sua, et come latius seray informato. Pertanto, volemo et conmandemote che ministre rasone in questa cosa et quando trovasti che la dicta tutela de iure spectasse ad ipso Morso cuxino, provide per forma che, havendo luy el carico de ipsa tutela, bona della putta per niuno modo siano male despensade né vadano in ssinistro, siché la putta habia el dovere suo.